
Dziennik Ustaw Nr 162 - 5605- Poz. 1127 I 1128 

1127 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 24 grudnia 1997 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za wydanie pozwolenia na przywóz towarów na polski obszar celny 
lub na wywóz towarów z polskiego obszaru celnego. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 11 grud
nia 1997 r. o administrowaniu obrotem z zagranicą to
warami i usługami oraz o obrocie specjalnym (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 157, poz. 1026) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość opłat za wy
danie pozwolenia na przywóz towarów na polski ob
szar celny lub na wywóz towarów z polskiego obszaru 
celnego. 

§ 2. 1. Za wydanie pozwolenia na przywóz towarów 
na polski obszar celny pobiera się opłatę w wysokości: 

1) 200 zł - jeżeli wartość towaru określona w pozwo
leniu nie jest wyższa niż 100.000 zł. 

2) 400 zł - jeżeli wartość towaru określona w pozwo
leniu jest wyższa niż 100.000 zł. 

2. Za wydanie pozwolenia na wywóz towarów 
z polskiego obszaru celnego pobiera się odpowiednio 
opłaty w wysokości równej połowie kwot opłat okre
ślonych w ust. 1 pkt 1 i 2. 

3. W przypadku gdy pozwolenie jest wydane na 
przywóz towarów na polski obszar celny lub na wywóz 
towarów z polskiego obszaru celnego, których wartość 
została ustalona w walucie obcej, dla celów poboru 
opłat za wydanie pozwolenia i określenia wartości to
warów stosuje się kursy średnie waluty krajowej w sto
sunku do walut, ustalane przez Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego i ogłaszane przez Narodowy Bank Pol
ski w dniu wydania pozwolenia. 

4. Jeżeli w pozwoleniach, o których mowa w ust. 1 
i 2, nie określa się wartości towaru, opłatę za wydanie 
pozwolenia na przywóz towarów na polski obszar cel
ny pobiera się w wysokości 800 zł, a opłatę za wydanie 
pozwolenia na wywóz towarów z polskiego obszaru 
pobiera się w wysokości 400 zł. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1998 r. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

1128 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 29 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustanowienia automatycznej rejestracji obrotu z zagranicą substancjami zubożającymi 
warstwę ozonową. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 3 i art. 10 ust. 4 usta
wy z dnia 11 grudnia 1997 r. o administrowaniu obro
tem z zagranicą towarami i usługami oraz o obrocie 
specjalnym (Dz. U. Nr 157, poz. 1026) w związku z przy
stąpieniem Rzeczypospolitej Polskiej do Protokołu 

montrealskiego w sprawie substancji zubożających 
warstwę ozonową, sporządzonego w Montrealu 
w dniu 16 września 1987 r. (Dz. U. z 1992 r. Nr 98, 
poz. 490 i 491), oraz przystąpieniem Rzeczypospolitej 
Polskiej do Poprawek londyńskich, sporządzonych 

w dniu 29 czerwca 1990 r., oraz Poprawek kopenha
skich, sporządzonych w dniu 25 listopada 1992 r. do 
Protokołu montrealskiego w sprawie substancji zubo
żających warstwę ozonową (Dz. U. z 1996 r. Nr 41, 
poz. 176) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 2001 r. ustanawia się auto
matyczną rejestrację obrotu: 

1) substancjami określonymi w załącznikach nr 1-5 
do rozporządzenia - z krajami i regionami będący
mi stronami Protokołu montrealskiego wymienio
nymi w załączniku nr 6 do rozporządzenia, 

2) substancjami określonymi w załącznikach nr 3 i 5 
do rozporządzenia - również w stosunku do in
nych państw nie wymienionych w załączniku nr 6 
do rozporządzenia. 

§ 2. Na osoby dokonujące obrotu z zagranicą sub
stancjami, o których mowa w § 1, nakłada się obowią
zek składania sprawozdań z wykorzystania udzielo
nych pozwoleń. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 


